
 

 

DOPLNOK  č. 1/2022 ktorým sa mení a dopĺňa 

Všeobecne záväzné  nariadenie obce Šivetice  č. 2/2021 
o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady na území obce Šivetice   

 

 

 

Strana 1 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Šivetice   podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením § 78 odst. 1 písm. a) a c) zákona 
NR SR č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a 
drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov sa uznieslo na   Doplnku č. 1/2022 k 
VZN č. 2/2021 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady na území obce Šivetice  

Pôvodné všeobecne záväzné nariadenie obce sa mení tak, že :  v  časti VI. Poplatok  bod 1sa 
mení a dopĺňa  tak, že znie: 
 

1) 
Správca poplatku ustanovuje sadzbu poplatku : 
 
a) u fyzickej osoby 0,0412 € na osobu a kalendárny deň 
 
b) u právnickej osoby, alebo fyzickej osoby ktorá je oprávnená užívať alebo užíva nehnuteľnosť 
nachádzajúcu sa na území obce na podnikanie množstvovým zberom 0,090 €/na kalendárny 
deň 
 
 

Doplnok č. 1/2022 k VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a 
drobné stavebné odpady v obci Šivetice  bol 

 • vyvesený k verejnému nahliadnutiu a pripomienkovaniu na vývesnej tabuli obce a na webe 
obce od 02.12.2022 

 • schválený dňa 08.12.2022  uznesením OcZ Šivetice  č.  13/12/2022 

 • vyhlásený a vyvesený na vývesnej tabuli obce a na webe obce dňa  02.12.2022 

 

 

 

      Ľudovít Szendrei 

      starosta obce  


